
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск № 2 2016 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2016 г     № 4

Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 29 от 14.12.2014г
«О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2016 год»

Заслушав Главу Местной администрации С. Н. Федорова о необходимости внесения изменений в Решение № 29 от 14.12.2015г «О бюджете му-

ниципального образования поселок Левашово на 2016 год», Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение № 4 к Решению № 29 от 14.12.2015 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2016 год» в но-

вой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Изложить Приложение № 5 к Решению № 29 от 14.12.2015 «О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2016 год» в но-

вой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Изложить пункт 16 Решения № 29 от 14.12.2015 в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств в размере 2232,4 тыс. рублей».

4. Главе МА МО пос.Левашово С. Н. Федорову опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике поселка Левашово».

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО пос. Левашово О. Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1

к Решению МС МО поселок Левашово от 25.02.2016 г. № 4 

Приложение № 4

к Решению МС МО поселок Левашово от 14.12.2015 г. № 29

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год
(тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела
Код целевой статьи 

расходов
Код группы, подгуппы 

вида расходов
Сумма на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 3428,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 3428,0

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 975 02 1159,6

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 00200 00010 1159,6

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 02 00200 00010 100 1159,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 02 00200 00010 120 1159,6

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

975 03 2268,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 975 01 03 00200 00021 140,4

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 03 00200 00021 120 140,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 975 01 03 00200 00022 2068,0

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00022 100 1669,0

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 03 00200 00022 120 1669,0

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 975 01 03 00200 00022 200 394,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 01 03 00200 00022 240 394,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 00200 00022 800 5,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 00200 00022 850 5,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

975 01 03 09210 00440 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 09210 00440 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 09210 00440 850 60,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 69370,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 9764,5

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

991 04 8792,5

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 00200 00031 1159,6

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00031 100 1159,6

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 00031 120 1159,6

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 991 01 04 00200 00032 6822,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00032 100 4824,1

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 00032 120 4824,1

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 00032 200 1930,6

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 00032 240 1930,6

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 00200 00032 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 00200 00032 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 00200 G0850 804,2

3.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 G0850 100 749,3

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 G0850 120 749,3

3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 G0850 200 54,9

3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 G0850 240 54,9

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушенияхза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 09200 G0100 6,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 09200 G0100 200 6,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 09200 G0100 240 6,0

4 Резервные фонды 991 11 50,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 07000 00060 50,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 07000 00060 800 50,0

4.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 07000 00060 870 50,0

5 Другие общегосударственные вопросы 991 13 922,0

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 09201 00071 160,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09201 00071 200 160,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09201 00071 240 160,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 991 01 13 33000 00072 657,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 33000 00072 200 657,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 33000 00072 240 657,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального обра-
зования

991 01 13 09202 00490 20,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09202 00490 200 20,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09202 00490 240 20,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 991 01 13 09203 00510 12,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09203 00510 200 12,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09203 00510 240 12,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 991 01 13 09204 00530 20,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09204 00530 200 20,0

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09204 00530 240 20,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

991 01 13 09205 00520 20,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09205 00520 200 20,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09205 00520 240 20,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 991 01 13 09206 00570 13,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09206 00570 200 13,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09206 00570 240 13,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 991 01 13 09207 00580 10,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09207 00580 200 10,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09207 00580 240 10,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции в пределах своих полномочий 991 01 13 09208 00590 10,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09208 00590 200 10,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09208 00590 240 10,0

1 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 991 03 20,0

1.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 991 09 20,0

1.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

991 03 09 09209 00080 20,0

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подраздела
Код целевой статьи 

расходов
Код группы, подгуппы 

вида расходов
Сумма на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 03 09 09209 00080 200 20,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 03 09 09209 00080 240 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 24382,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 24382,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 991 04 09 31500 00110 24382,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 04 09 31500 00110 200 24382,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 04 09 31500 00110 240 24382,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 23254,8

1 Благоустройство 991 03 10809,2

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 991 05 03 60001 00131 6000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60001 00131 200 6000,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60001 00131 240 6000,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 991 05 03 60002 00161 4550,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60002 00161 200 4550,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60002 00161 240 4550,0

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимо-
го для благоустройства территории муниципального образования

991 05 03 60003 00162 206,7

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60003 00162 200 206,7

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60003 00162 240 206,7

1.5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 991 05 03 60004 00163 52,5

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60004 00163 200 52,5

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60004 00163 240 52,5

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 05 12445,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществляющего работы руководство и управление 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 05 05 60005 00460 12445,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

991 05 05 60005 00460 100 9825,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 60005 00460 110 9825,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 05 60005 00460 200 2605,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 05 05 60005 00460 240 2605,0

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 60005 00460 800 15,0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 60005 00460 850 15,0

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 1191,3

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 991 05 100,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

991 07 05 09212 00180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 05 09212 00180 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 07 05 09212 00180 240 100,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 1091,3

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 991 07 07 43101 00191 150,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43101 00191 200 150,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43101 00191 240 150,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (молодежи), проживающих на территории муниципального 
образования

991 07 07 43102 00561 941,3

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43102 00561 200 941,3

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43102 00561 240 941,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 6139,4

1 Культура 991 01 6139,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 991 08 01 45001 00200 4555,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45001 00200 200 4555,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45001 00200 240 4555,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образо-
вания

991 08 01 45002 00562 1584,4

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45002 00562 200 1584,4

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45002 00562 240 1584,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 3065,8

1 Социальное обеспечение населения 991 03 468,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы 

991 10 03 50500 00230 468,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 50500 00230 300 468,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 50500 00230 310 468,0

2 Охрана семьи и детства 991 04 2597,8

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьеза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G0860 1764,4

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G0860 300 1764,4

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 51100 G0860 310 1764,4

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G0870 833,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G0870 300 833,4

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 991 10 04 51100 G0870 323 833,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 200,0

1 Физическая культура 991 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 991 11 01 51200 00240 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 11 01 51200 00240 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 11 01 51200 00240 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 1371,6

1 Периодическая печать и издательства 991 02 1371,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 991 12 02 45700 00250 1371,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 12 02 45700 00250 200 1371,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 991 12 02 45700 00250 240 1371,6

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3

Приложение № 2

к Решению МС МО поселок Левашово от 25.02.2016 г. № 4

Приложение № 5

к Решению МС МО поселок Левашово от 14.12.2015 г. № 29

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год
(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 
Код раздела 

и подраздела
Код целевой статьи 

расходов
Код группы, подгруп-

пы вида расходов
Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3428,0

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 02 1159,6

1.1 Глава муниципального образования 01 02 00200 00010 1159,6

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 00200 00010 100 1159,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 02 00200 00010 120 1159,6

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 2268,4

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 00200 00021 140,4

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 00200 00021 100 140,4

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 03 00200 00021 120 140,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 00200 00022 2068,0

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 00200 00022 100 1669,0

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 03 00200 00022 120 1669,0

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 00200 00022 200 394,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 00200 00022 240 394,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 00200 00022 800 5,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 00200 00022 850 5,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

01 03 09210 00440 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09210 00440 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 09210 00440 850 60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9764,5

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

04 8792,5

3.1 Глава местной администрации 01 04 00200 00031 1159,6

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 00031 100 1159,6

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 00031 120 1159,6

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 00200 00032 6822,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 00032 100 4824,1

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 00032 120 4824,1

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 00032 200 1930,6



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – С.Г. Синенок.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 0226.
Подписано в печать 26.02.2016.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 2 февраль 2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

ОТДЕЛ ГИБДД УМВД РОССИИ ПО ВЫБОРГСКОМУ РАЙОНУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

№ п\п Наименование 
Код раздела 

и подраздела
Код целевой статьи 

расходов
Код группы, подгруп-

пы вида расходов
Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 00032 240 1930,6

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 00032 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00200 00032 850 68,0

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 00200 G0850 804,2

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 G0850 100 749,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 G0850 120 749,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 G0850 200 54,9

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 G0850 240 54,9

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонаруше-
нияхза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 09200 G0100 6,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 09200 G0100 200 6,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09200 G0100 240 6,0

4 Резервные фонды 11 50,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 07000 00060 50,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 00060 800 50,0

4.1.1.1 Резервные средства 01 11 07000 00060 870 50,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13 922,0

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 09201 00071 160,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09201 00071 200 160,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09201 00071 240 160,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 01 13 33000 00072 657,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 33000 00072 200 657,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 33000 00072 240 657,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 01 13 09202 00490 20,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09202 00490 200 20,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09202 00490 240 20,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 01 13 09203 00510 12,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09203 00510 200 12,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09203 00510 240 12,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 01 13 09204 00530 20,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09204 00530 200 20,0

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09204 00530 240 20,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

01 13 09205 00520 20,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09205 00520 200 20,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09205 00520 240 20,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 01 13 09206 00570 13,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09206 00570 200 13,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09206 00570 240 13,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 01 13 09207 00580 10,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09207 00580 200 10,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09207 00580 240 10,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции в пределах своих полномочий 01 13 09208 00590 10,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09208 00590 200 10,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09208 00590 240 10,0

1 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 20,0

1.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 09 20,0

1.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

03 09 09209 00080 20,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 09209 00080 200 20,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 09209 00080 240 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 24382,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 24382,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 04 09 31500 00110 24382,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 31500 00110 200 24382,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 31500 00110 240 24382,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 23254,8

1 Благоустройство 03 10809,2

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 05 03 60001 00131 6000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60001 00131 200 6000,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60001 00131 240 6000,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 05 03 60002 00161 4550,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60002 00161 200 4550,0

№ п\п Наименование 
Код раздела 

и подраздела
Код целевой статьи 

расходов
Код группы, подгруп-

пы вида расходов
Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60002 00161 240 4550,0

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоу-
стройства территории муниципального образования

05 03 60003 00162 206,7

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60003 00162 200 206,7

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60003 00162 240 206,7

1.5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 05 03 60004 00163 52,5

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60004 00163 200 52,5

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60004 00163 240 52,5

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 12445,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществляющего работы руководство и управление в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 60005 00460 12445,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казеными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 60005 00460 100 9825,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 60005 00460 110 9825,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 60005 00460 200 2605,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 60005 00460 240 2605,0

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 05 05 60005 00460 800 15,0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 60005 00460 850 15,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1191,3

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 100,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 09212 00180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 09212 00180 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 09212 00180 240 100,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 1091,3

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 07 43101 00191 150,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 43101 00191 200 150,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 43101 00191 240 150,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (молодежи), проживающих на территории муниципального образо-
вания

07 07 43102 00561 941,3

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 43102 00561 200 941,3

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 43102 00561 240 941,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6139,4

1 Культура 01 6139,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 45001 0200 4555,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 45001 0200 200 4555,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 45001 0200 240 4555,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования 08 01 45002 00562 1584,4

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 45002 00562 200 1584,4

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 45002 00562 240 1584,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3065,8

1 Социальное обеспечение населения 03 468,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 03 50500 00230 468,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 50500 00230 300 468,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 50500 00230 310 468,0

2 Охрана семьи и детства 04 2597,8

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семьеза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 51100 G0860 1764,4

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0860 300 1764,4

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 51100 G0860 310 1764,4

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 51100 G0870 833,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0870 300 833,4

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 51100 G0870 323 833,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200,0

1 Физическая культура 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 11 01 51200 00240 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 51200 00240 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 51200 00240 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1371,6

1 Периодическая печать и издательства 02 1371,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 12 02 45700 00250 1371,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 45700 00250 200 1371,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 45700 00250 240 1371,6

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3

Возможность уплаты штрафов за нарушения пдд «со скидкой»

С 1 января 2016 года автомобилистам предоставлена 
возможность уплаты административных штрафов за пра-
вонарушения в области дорожного движения в размере по-
ловины суммы наложенного штрафа, если уплата произ-
водится в течение 20 дней со дня вынесения постановле-
ния о привлечении к административной ответственности.

Данная норма введена Федеральным законом от 
22 декабря 2014 года № 437-ФЗ «О внесении изменений 
в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях в части совершенствования взыска-
ния штрафов за административные правонарушения 
в области дорожного движения», который вступил в си-
лу 1 января 2016 года.

Однако необходимо отметить, что возможность упла-
ты половины суммы штрафа предоставляется не для всех 
правонарушений в области дорожного движения. Всту-
пившие в КоАП РФ поправки не коснулись целого ряда 
серьезных и грубых нарушений ПДД. Так, в частности, ад-
министративной ответственности в полном объеме под-
вергаются водители, управлявшие автомобилем в состо-

янии опьянения либо отказавшиеся от прохождения ме-
дицинского освидетельствования на состояние опьяне-
ния. Водители, совершившие ДТП, в результате которых 
пострадали люди, также привлекаются к ответственно-
сти на общих основаниях и, в случае наложения на них 
административного штрафа, должны уплачивать его 
в полном размере.

Повторное совершение таких административных 
правонарушений, как превышение скоростного режи-
ма более чем на 40 км/ч, проезд на запрещающий сиг-
нал светофора, движение в нарушение Правил по поло-
се, предназначенной для встречного движения, движе-
ние во встречном направлении по дороге с односторон-
ним движением, управление транспортным средством, 
не зарегистрированным в установленном порядке, так-
же влечет за собой применение мер административно-
го воздействия в полном объеме.

При этом в каждом выносимом постановлении, упла-
та штрафа по которому возможна «скидка», указывается 
соответствующая информация.

«Безопасность пассажиров»

Среди погибших и пострадавших в ДТП людей практически треть составля-
ют пассажиры транспортных средств. На сегодняшний день они по-прежнему 
остаются одной из самых незащищенных категорий участников дорожного дви-
жения, поскольку зачастую не имеют возможности повлиять на ситуацию и ока-
зываются заложниками опасного или противоправного поведения водителя.

Как правило, в автомобиле находится сразу несколько пассажиров; в мо-
мент аварии водитель инстинктивно спасает себя, – именно этим объясняет-
ся столь большое число погибших и пострадавших пассажиров. Многие из 
них зачастую пренебрегают средствами пассивной безопасности в автомо-
биле. Пассажиры на задних сиденьях практически никогда не пристегивают-
ся, многие забывают или не считают нужным пристегивать детей, – результа-
том этого становятся ДТП с трагическими последствиями.

Водители, в свою очередь, также не всегда помнят, что они в ответе за жизнь 
и здоровье своих пассажиров, и зачастую даже не считают нужным напомнить 
им о необходимости пристегнуться.

Эффективность ремней безопасности доказана десятилетиями их суще-
ствования. Согласно имеющимся исследованиям, использование этого сред-
ства пассивной безопасности почти на 50 % снижает вероятность гибели для 
водителей и пассажиров на передних сидениях и на 25 % – для пассажиров на 
задних сидениях автомобилей.

Кроме того, бытует мнение, что пассажиры, находящиеся на заднем сидении 
автомобиля, меньше подвержены риску гибели или травмирования в случае 
ДТП, и поэтому им пристегиваться необязательно. Но это далеко не так: пас-
сажир на заднем сидении, не пристегиваясь, рискует не только своей жизнью, 
но и жизнью впередисидящих людей. Возможность гибели пассажира, сидя-
щего спереди, во время ДТП увеличивается в пять раз, если пассажиры сзади 
не пристегнуты. Почти 80 % пассажиров передних сидений могли бы выжить 
в случае, если бы задние пассажиры были пристегнуты.

Одной из наиболее действенных мер по защите водителя и пассажиров от 
травм при ДТП является использование ремней безопасности. Ремень без-
опасности – наиболее эффективное устройство транспортного средства, по-
зволяющее уменьшить тяжесть травм водителя и пассажиров при дорожно-
транспортных происшествиях.

Статья 7 Венской Конвенции о дорожном движении 1968 года гласит: «Ис-
пользование ремней безопасности является обязательным для водителей 
и пассажиров механических транспортных средств, занимающих места, обо-
рудованные такими ремнями, кроме тех случаев, когда исключения предус-
мотрены местным законодательством».

Однако для того, чтобы ремень безопасности защитил, пассажиры долж-
ны понимать необходимость их использования, выполнять свои обязаннос-
ти, соблюдать правила и пристегиваться, – и таким образом заботиться о се-
бе и окружающих.

Парковка транспортных средств в зимний период

Одной из проблем при проведении механизирован-
ной уборки улиц и магистралей города от снега, дорож-
ными и коммунальными службами города, является при-
паркованный у края проезжей части транспорт. Трудно-
сти возникают на тех автодорогах, где водители автомо-
билей не соблюдают требования Правил дорожного дви-
жения.

Для обеспечения эффективной и качественной убор-
ки дорог, на определенных улицах установлены дорож-
ные знаки, запрещающие остановку и стоянку транспор-
тных средств по времени и дням недели. С приходом зи-
мы и обилием снега действия правил парковки становят-
ся актуальнее. Вместе с тем, владельцами транспортных 
средств, пренебрегаются требования правил дорожно-
го движения в части стоянки автомашин на улично-до-
рожной сети. Многие водители, привыкли ставить свой 
автомобиль на дороге в одном месте, так и продолжа-

ют это делать, а некоторые паркуют автомобиль на дли-
тельный срок, не взирая на то, что автомобиль создаёт 
помеху для уборки улиц и дорог. В результате несоблю-
дения этих правил, снегоуборочная техника вынуждена 
объезжать эти автомобили, дорожное покрытие убира-
ется не полностью, из-за чего возникает снежный вал со-
здающий проблемы для движения транспорта и пешехо-
дов, особенно во дворах и старой части района, где про-
езжая часть и без того достаточно узкая.

Уважаемые водители, напоминаем, что для более эф-
фективной очистки проезжей части от снега, на которой 
установлены дорожные знаки, запрещающие остановку, 
стоянку транспортных средств в определённое время, 
сотрудники ГИБДД района на постоянной основе осу-
ществляют эвакуацию транспорта на спецплощадку, а во-
дители привлекаются к административной ответствен-
ности.


